Diemarus, & Enchardus fratres de Bonlanden.
 Hugo Comes de Töwingen cum uxore fratri sui Henrici Comitis Adelheide.
 Hugo de Sueindorff cum Bertha conjugae.
 Hermannus de Windesle.
 Ruodolphus de Winterbach.
 Richenza de Spizenberg.
 Ludebertus suprà laudati Ludeberti filius de Stufenberg.
 Hiltgart.
 Azelinus de Mezzenstetten.
 Diezo.
 Mechilt.
 Luitfridus.
 Heispo de Nellingesheim.
 Ruodolphus de Waltorff cliens Adelberti de Altensteige.
 Eberhardus de Achara, & uxor ejus Gertrud.
 Berth Junior Fundatoris filius.
 Wolfhot de Altheim & filius ejus Hecil, sive Hecilo, aut Hezelinus.
 Marcwardus.
 Roperthus.
 Azelinus.
 Walcho Ruodolfi de Winterbach frater, cum Sigeboto de Bondorff eorum ex foro nepote.
 Rudiger de Reinecheim.
 Bertholdus de Hirsa & filius ejus Sigewart.
 Machilt conjux Erlewein Comitis,
 Sigeboto, Folmarus, Adelbertus, & Wimarus fratres.
 Waltherus de Horeiva, sive de Horb.
 Juditha de Wachendorff, & filius ejus Wecil, sive Wecilo.
 Bernhardus de Salestetten.
 Bernoldus Sacerdos de Dornstetten, & frater ejus Ruodolphus.
 Billing filius Luitfridi de Rude.
 Adolo Liber homo de Gunderichingen.
 Gezcla.
 Wouelin.
 Wipertus de Luizenhart.
 Sigeboto de Raggesingen.
 Hermannus frater Alewici Comitis de Sulza Hirsaugiehsis Monachus.
 Wern, sive Berno de Hopfowa.
 Wern, sive Berno filius Bernonis de Hypsowa.
 Ludewicus Presbyter de Oneswilare.
 Cono Clericus.
 Waltherus de Ragesingen.
 Irmengart de Tetilingen.
 Berthold & frater ejus Henricus.
 Hozmannus & Bertholdus fratres.
 Lutholdus & Adelbertus fratres de Nagaltha.
 Arnoldus.
 Albertus & Cono fratres.
 Marcwardus de Ettenheim.
 Hildeboldus Miles, & uxor ejus Richenza, quorum donatione emptæ due hobæ à Reginbotone & Friderico fratribus de Gildelingen, ipsa Richenza dicebatur de Wachendorff.
 Wielburg foror Bertholfi de Buch, vidua Anselimi clientis Comitis Hugonis de Trawenegge.
 Goxolt & Meginfridus fratres de Utingen.
 Wernherus & Leutgart conjugae.
 Reginhardus cum forore sua.
 Wernherus & Walthonus fratres cum Matre sua.
 Hiltegar Matrona de Mezzenstetten cum filiis Henrico & Adelberto.
 Ripertus & Arnoldus fratres.
 Luitfridus ingenuus, ut videtur, de Rumilmisbach & Sulzbach in Comitatu Vorheim.
 Notandum, quotquot hoc usque Benefactores attulimus, ante annum MCXV. omnes vixisse, quod Codex noster, ipsumque fragmentum, ex quibus nomina ista damus

mus, ut ex adjectis subinde notis & numeris colligere licet, ordinis factarum donationum, & Chronologiæ rationem habeant. Qui verò deinceps sequuntur, videntur adhuc ante annum MCCC. aut certè eo desinente vixisse.

Si ulteriore ab anno fundationis ad annum usque MCXV. rerum gestarum notitiam desideras, fatemur, ultra frequentes donationes fidelium, & Trudewini Prioratum, quem mox dicto anno tenuit, nobis compertum nihil esse.

(a) *Fornalis*, *Fornale* idem est ac opus unius diei, aut quantum unum molendinum per diem terere valet.

Liber homo Nobilior apud Alemannos fuit, & idem, quod hodierni Liberi Barones, vulgo *Greyherren*.

Miles nomen viri est in officio publico non infimi gradū, seu civile illud sit, seu militare, constituti, & velut alteri Majori militantis.

Allodium prædium hæreditarium, & proprium est.

Carrata, sive *carrada* onus carri aut currūs est, quantum carro vehi potest, plaustrum.

Curtis villa est paucis ædificiis constans, vel domus rusticana cum horto, aut prædiolo; Dicitur etiam *cortis*, & *curtile*.

Ingenuus homo idem est, ac liber, & seruo opponitur; Hinc erant olim Chartæ *ingenitatis*, quibū servi in libertatem afferebantur.

Concambitum, *cambium* (unde est *concambre*, & *cambiare*, item *camium*) aliud non est, nisi unius rei permutatio cum alia. Consule Vadianum, Du Cangium, & alios. Nos verò breves has explicationes eo consilio adscripsimus, ne studiosus Lector, Benefactorum nomina in Donationibus &c. requirens, ad conspectum vocum illarum hæreret.

(b) S. Wilhelmum Hirsaugiensium Antistitem Cellæ S. Gregorii in Reichenbach, novæ scilicet Coloniæ suæ, multa contulisse constat, quæ quoniam ad præsentem historiam pertinere videntur, hic breviter enumeranda sunt.

1. Diethmari cujusdam Capitanei de Dryvels prædia in Oberencheim, hobæ duodecim cum vineto, & in Ozenhausen octo hobæ, & ad Vickenberg.

2. Erchenboti de Rotingen duæ partes in Husen, Ecclesia ex integro cum dotali manso.

3. Hobæ duæ in Hufelinhart.

4. Comitis Alewici de Sulz, ejusque fratri Hermanni possessiones in Nievern, pars Ecclesiæ, & tres hobæ.

5. Comitis Burcardi de Stauffenberg tres ibidem hobæ.

6. Cononis de Tachenstein hobæ duæ in Mortestal, & Cazenbach, aliæ duæ cum piscatione in Bierenheim.

7. Bona Gebhardi ex Comitibus de Urach, tum Hirsaugiae professi, & postea Abbatis, quæ ipse, & frater ejus Egino ante conversionem possederant in Owa, & Atenharde juxta Rhenum, scilicet prædia duo in concambium data pro sex hobiis in Gottingen, & prædium similiter in concambium datum pro alio in Argozingen, quod erat trium germanorum fratrum Adelberti, Winari, & Luitperti de Ysolteshusen.

8. Denique Clerici cujusdam Rötman dicti de Stophilin prægium in Hericheswilare.